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18) Udgiftspost 7 .B .  2.. Ekstraordinære paa Finansloven bevilgede Under- 
støttelser. Skrivelse fra Ministeren for offentlige Arbejder: 

Ministeriet for offentlige Arbejder. København, den 24. Februar 1910. 

Ved en anden Skrivelse af Dags Dato har jeg tilladt mig at anmode Fi- 
nansudvalget om til 3die Behandling i Folketinget af Forslag til Finanslov for 
Finansaaret 1910홢11 paa mine Vegne at ville stille Forslag om, at der tillægges 
Rasmine Danielsine Petersen, Enke efter den den 17. December f. A. ved Døden 
afgaaede fhv. kst. Assistent paa Statsbanernes Søfartsafdelings Kontor, Kammer- 
assessor F. C. A. Petersen, en aarlig Understøttelse af 75 Kr. 

Da den ommeldte Understøttelse foreslaas tillagt den paagældende fra 
indeværende Aars Begyndelse, vil dens Beløb for Tiden fra 1. Januar til 31. Marts 
d. A. være at opføre paa Tillægsbevillingslovforslaget for Finansaaret 1909-10r 
og jeg tillader mig derfor herved at anmode det ærede Udvalg om til 2den Be- 
handling i Folketinget af nysnævnte Lovforslag paa mine Vegne at ville stille 
følgende Ændringsforslag: 

Til § 6. Til I. Statsbanerne. 7. Til Udgiftspost 7. B. 2. Ekstra- 
ordinære paa Finansloven bevilgede Understøttelser. 

Summen forhøjes m e d . . . . . .  18 Kr. 75 0. 

W. WEIMANN. 
Til Folketingets Finansudvalg. G. Giødesen. 

F o r s l a g e t  t i l t r æ d e s .  I 

19) Samme Konto. Skrivelse fra Ministeren for offentlige Arbejder: 

Ministeriet for offentlige Arbejder. København, den 16. Marts 1910. 

I  et i indeværende Rigsdagssamling i Folketinget indbragt og af samme 
til Finansministeren henvist Andragende har Enken efter forhenværende Stations- 
forstander ved Hurup Statsbanestation H. G. F. J. Hein, Vilhelmine Hein, anholdt 
om, at der maa blive tilstaaet hende en aarlig Understøttelse af Statskassen som 
Erstatning for den Enkepension, der efter Reglerne for Statsbanernes Personale 
vilde have tilfaldet hende i Forhold til den Lønning,: som hendes afdøde Mand 
oppebar, da han den 16. Maj 1900 blev afskediget uden Pension som Følge af 
Besvigelser overfor de af ham i hans Egenskab af Postekspeditør betroede Op- 
pebørsler. 

Finansministeriet har derefter oversendt Andragendet til Ministeriet for: 
offentlige Arbejder med Henstilling om, at dette Ministerium ved Ændringsforslag. 
til Tillægsbevillingslovforslaget for indeværende Finansaar vilde, søge tillagt Enken 
en aarlig Understøttelse. 

Under Hensyn til, at Andragerinden sidder i smaa Kaar, og at hendes 
Mand, der afgik ved Døden i Oktober Maaned 1908, havde været ansat i Stats- 
banernes Tjeneste i 26 Aar, finder man, at Billighed .taler for, at Andragendet 
imødekommes, saaledes at der fra 1. April 1909 at regne tillægges Andragerinden 
en aarlig Understøttelse; med Hensyn til Størrelsen af en saadan Understøttelse 
skal man bemærke, at der, saafremt Stationsforstander Hein var bleven afskediget 
med Pension, ved hans Død vilde være blevet tillagt Enken en Pension af-382 
Kr. 37 Øre aarlig, og man maa derfor formene, at en Understøttelse af 300 Kr. 
aarlig vil være passende. 

I Henhold til ovenanførte tillader jeg mig at anmode det ærede Udvalg 
om til 2den Behandling i Folketinget af Forslag til Lov om Tillægsbevilling for 
Finansaaret 1909 -10 paa mine Vegne at ville stille følgende Ændringsforslag: 
Udvalgenes Betænkninger m. m. 80 


